
     
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

 LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA 

Dr. Franje Tuđmana 4, 53000 Gospić 

KLASA: 007-01/24-01/01 

URBROJ: 2125-06/1-24-2 

Gospić, 2. listopada 20247. godine 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- o v d j e – 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno 

uređenje Ličko-senjske županije 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o prostornom uređenju («Narodne novine» br. 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), Zakon o ustanovama («Narodne 

novine»“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08,127/19 i 151/22) i Statut 

Ličko-senjske županije («Županijski glasnik»“ br. 11/09, 13/09-

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 -pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni 

tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za izradu Odluke nije 

potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Županije 

 

OBRAZLOŽENJE: 

 Zakonom o ustanovama određeno je da javnu ustanovu može osnovati jedinica lokalne 

i područne (regionalne) samouprave u okviru svoga samoupravnog djelokruga (članak 7.), 

odnosno da županija ustanovu osniva odlukom (članak 12.) 
 Prema članku 26. stavku 5. Zakona o prostornom uređenju propisano je da je županija 

osnivač zavoda za prostorno uređenje županije, a da osnivačka prava ostvaruje župan u 

skladu s posebnim zakonom. 

S obzirom da je potrebno uskladiti Odluku o osnivanju Zavoda s člankom 27. Zakona 

o prostornom uređenju vezano za djelatnost Zavoda kao i na izmjenu sjedišta Zavoda radi 



preseljenja Zavoda sa adrese Dr. Franje Tuđmana 4, 53 000 Gospić na adresu Trg Stjepana 

Radića 14, 53 000 Gospić, dostavljamo prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju 

Zavoda za prostorno uređenje Ličko-senjske županije.  

 Sukladno navedenom, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša predmet prosljeđuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 Odluka će se temeljem članka 8. stavka 2. Zakona o ustanovama uputiti nadležnom 

Ministarstvu na ocjenu suglasnosti akta o osnivanju sa zakonom.  

  

 
 

P. O. P R O Č E L N I C A 

                             Marija Serdar, dipl.iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Ž U P A N 
KLASA: 007-01/24-01/01  
URBROJ: 2125-02-24-3 
Gospić, 14. listopada  2024. godine 

 
 

 
 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 
 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

 

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Zavoda za 

prostorno uređenje Ličko-senjske županije te isti dostavljam Županijskoj skupštini 

na raspravu i donošenje. 

 
 
 
 

  Ž U P A N  
 

 Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ: 

U Gospiću, ________ 2024. godine 

 

Na temelju članka 26. stavka 2. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) te članka 19. i 84. Statuta 

Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – 

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije 

na _____ sjednici održanoj _____________ 2024. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U  

o izmjenama Odluke o osnivanju 

 Zavoda za prostorno uređenje Ličko-senjske županije 

 

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 9/08, 13/10, 16/14, 24/20 i 33/20) članak 1. stavak 2. mijenja se i 

glasi: 
 
„ Sjedište Zavoda je u Gospiću, Trg Stjepana Radića 14.“ 

 

Članak 2. 

Članak 2. mijenja se i glasi: 
 
„ Djelatnost Zavoda je: 

- izrada, odnosno koordinacija izrade i praćenje provedbe prostornih planova 

područne (regionalne) razine,  

- izrada izvješća o stanju u prostoru, 

- vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanje njime u okviru 

njegovih ovlasti, 

- priprema polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova 

užih područja, 

- pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi prostornih planova lokalne razine, 

- te obavljanje drugih poslova u skladu s Zakonom o prostornom uređenju i Statutom 

Zavoda. 

Zavod za prostorno uređenje može izrađivati i prostorni plan područja posebnih 

obilježja, prostorni plan uređenja grada i općine, generalni urbanistički plan, urbanistički 

plan uređenja od značaja za Državu, odnosno županiju te obavljati stručne analitičke 

poslove iz područja prostornog uređenja, ako to zatraži Ministarstvo ili Župan.“ 

 

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se u „Županijskom  glasniku“ Ličko-senjske županije, a stupa na 

snagu nakon donošenja Rješenja Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 

imovine o sukladnosti Odluke sa Zakonom. 
 

P R E D S J E D N I K  
 

Marijan Kustić 




















